
1

Smlouva o výkonu funkce porotce
uzavřenádle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněnípozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
Zastoupen: Ing. Pavlem Šromem, vedoucím odboru investic Krajského úřadu

Jihomoravského kraje
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
(dále jen „objednatel“)

Jméno: Mgr. arch. GabrielaKaprálová
Sídlo: Národníobrany 45, 160 00 Praha 6
IČO: 71642064
DIČ:
Bankovníspojení:
Číslo účtu:
E-mail:
(dále jen „porotce“)

(objednatel a porotce společně dále též jen „smluvnístrany“)

Kontaktní osoby:

Investiční referent: Ing. Tomáš Stejskal

Sekretářporoty: Dipl.-Ing. Mirko Lev

I.

Úvodní ustanovení

Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky Domov se zvláštním režimem Rohatec, jejímž účelem je
vybudováníarchitektonicky, technologicky aenergetickykvalitnía efektivní stavby šetrnéke svémuokolí
i k uživatelům – klientům, personálu, návštěvníkům s nízkými provozními náklady a využíváním
obnovitelných zdrojů energie při provozu (dále jen „veřejná zakázka“). Z tohoto důvodu plánuje
objednatel uvedenou veřejnou zakázku zadávat v jednacím řízením s uveřejněním dle ustanovení § 60 a
následujícízákonač. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen
„ZZVZ“), jehož součástí bude otevřená dvoufázová projektová architektonická soutěž (dále jen
„architektonická soutěž“) zpracovaná v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů (dále jen
„Soutěžní řád“). V této souvislosti má objednatel zájem o zajištění služeb odborného porotce nezávislé
části poroty.



2 
 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek porotce za podmínek stanovených touto smlouvou zastávat 
funkci řádného člena nezávislé části poroty jako kolektivního hodnotícího orgánu v  architektonické 
soutěži (dále jen „porota“) a vykonávat pro objednatele v rámci architektonické soutěže činnosti s 
touto funkcí spojené. 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele poskytnout porotci za výkon jeho funkce v rámci 
poroty odměnu. 

3. Není-li dále stanoveno jinak, uplatní se ustanovení této smlouvy na práva a povinnosti porotce shodně 
bez ohledu na to, zda porotce bude v porotě zastávat pozici řádného člena  nezávislé části poroty (dále 
jen „řádný člen poroty“) nebo náhradníka řádného člena nezávislé části poroty (dále jen „náhradník 
poroty“). 

III. 

Povinnosti porotce 

1. Na základě a za podmínek uvedených v této smlouvě se porotce zavazuje pro objednatele v souvislosti 
s architektonickou soutěží zajistit zejména (nikoli však výlučně) následující plnění: 

a) aktivně se účastnit jednání poroty (v předpokládaném rozsahu 7 dnů jednání), 

b) podílet se na posouzení příslušných částí zadávacích podmínek veřejné zakázky , jejich 
připomínkování a následném odsouhlasení, 

c) spolupracovat s objednatelem, případně s objednatelem určenými osobami (např. sekretář 
poroty, přezkušovatelé nabídek) při zodpovídání dotazů účastníkům zadávacího řízení veřejné 
zakázky, 

d) podílet se na posouzení a hodnocení předběžných nabídek a nabídek podaných účastníky 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku, 

e) poskytnout součinnost objednateli a ostatním členům poroty, jakož i osobám objednatelem 
určeným (např. sekretář poroty, přezkušovatelé nabídek) k řádnému vedení architektonické 
soutěže dle ZZVZ a dle Soutěžního řádu, 

f) podílet se na rozhodnutí poroty o rozdělení cen a náhrad spojených s účastí v zadávacím řízení 
v souladu s podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 

g) spolupracovat s objednatelem, resp. s objednatelem určenými osobami (např. sekretář poroty, 
přezkušovatelé nabídek) na zajištění vyhotovení dokumentů nezbytných k administraci 
architektonické soutěže, zejména připomínkovat a finálně odsouhlasit zápisy z jednání poroty a 
protokol o průběhu architektonické soutěže (vyhotovení uvedených dokumentů bude provedeno 
objednatelem, resp. objednatelem k tomu určenou osobou, zejména sekretářem poroty). 

2. Porotce se zavazuje neprodleně informovat objednatele, pokud zjistí skutečnosti nasvědčující tomu, 
že může být ve střetu zájmů, podjatý či došlo jiným způsobem k narušení jeho nezávislosti, či má v 
této souvislosti pochybnosti. 

3. Náhradník poroty, vykonává všechny výše uvedené činnosti obdobně, jako kdyby zastával pozici 
řádného člena poroty, s výjimkou hlasování na jednáních poroty. Náhradník poroty je oprávněn na 
jednáních poroty hlasovat pouze tehdy, zastupuje-li v daný okamžik řádného člena poroty. 



3 
 

4. Porotce je povinen poskytnout plnění uvedené výše v tomto článku smlouvy výhradně osobně, 
bezodkladně a na základě zadání objednatele, popř. osob určených objednatelem. 

5. Porotce je povinen vykonávat svou funkci v porotě svědomitě, v dobré víře, řádně a včas, s nejvyšší 
možnou odbornou péčí, v souladu s relevantními předpisy (zejména ZZVZ a Soutěžním řádem). 
Objednatel se zavazuje k výkladu relevantních právních předpisů poskytnout porotě nezbytné právní 
poradenství. 

6. Porotce se zavazuje v rozsahu stanoveném zvláštními právními předpisy zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s veřejnou zakázkou. Pro případ porušení 
povinnosti mlčenlivosti se porotce zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu  ve výši 50.000 Kč za 
každé takové porušení. Nárok na zaplacení smluvní pokuty nastává dnem následujícím po dni porušení 
smluvní povinnosti. Splatnost smluvní pokuty činí třicet 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po 
dni, kdy byla objednatelem doručena porotci písemná informace o porušení závazku mlčenlivosti dle 
tohoto odstavce smlouvy.  

7. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že povinnost mlčenlivosti dle předchozího odstavce 
smlouvy se nevztahuje na informace, dokumenty či záznamy, které  jsou v době sdělení porotci ze 
strany objednatele a/nebo osob určených objednatelem či v době sdělení porotcem objednateli 
a/nebo osobám určeným objednatelem veřejně dostupné či známé, nebo se stanou veřejně 
dostupnými či známými po takovém sdělení, a to postupem dle ZZVZ a/nebo dle Soutěžního řádu v 
souvislosti s průběhem architektonické soutěže, a to od okamžiku, kdy se stanou takto veřejně 
dostupnými nebo známými. 

IV. 

Povinnosti objednatele 

Na základě a za podmínek uvedených v této smlouvě se objednatel zavazuje zejména: 

a) poskytnout porotci součinnost nezbytnou pro výkon funkce porotce, včetně včasného předání 
všech podkladů potřebných pro řádný výkon funkce porotce, 

b) vytvořit porotci vhodné podmínky pro výkon funkce porotce, 

c) zaplatit porotci za výkon jeho funkce dle smlouvy odměnu za podmínek blíže specifikovaných 
v článku V. smlouvy. 

V. 
Místo a doba plnění 

1. Místem plnění předmětu smlouvy je zejména sídlo objednatele, popř. místo budoucí výstavby 
Domova se zvláštním režimem Rohatec či jiné smluvními stranami domluvené místo. 

2. Porotce je povinen zahájit výkon činnosti bezodkladně poté, co smlouva nabude účinnosti, není-li či 
nebude-li mezi objednatelem a porotcem dohodnuto jinak. 

3. Porotce bude činnost vykonávat do skončení architektonické soutěže. Architektonická soutěž je 
ukončena dnem ukončení zadávacího řízení na veřejnou zakázku dle ZZVZ. 

VI. 
Odměna za výkon funkce porotce 

1. Odměna za výkon funkce porotce se sjednává ve výši 1.500,- Kč za každou celou hodinu bez DPH. 



4 
 

2. Odměna za výkon funkce porotce porotci náleží za čas strávený na jednáních poroty i za čas strávený 
přípravou na jednání poroty. Doba přípravy na jednání poroty se pro účely stanovení výše odměny 
rovná délce příslušného jednání poroty. 

3. Porotci se sídlem mimo území města Brna náleží dále náhrada cestovních nákladů, jejíž výše bude 
určena na základě skutečné ceny jízdenky nebo jako paušální odškodné dle vyhlášky č. 467/2022 Sb. 
za ujetý km při dopravě osobním vozem. 

4. Odměna za výkon funkce porotce a případná náhrada cestovních nákladů bude objednatelem 
uhrazena po skončení architektonické soutěže, a to bankovním převodem v české měně na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy nebo uvedený na daňovém dokladu . 

5. Podkladem pro úhradu odměny za výkon funkce porotce a případné náhrady cestovních nákladů  je 
daňový doklad – faktura, kterou porotce vystaví a doručí objednateli do 15 dnů po skončení 
architektonické soutěže. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) bude hodinový výkaz činnosti 
porotce a doklady potvrzující výpočet výše cestovních nákladů.  

6. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních předpisů, zejména dle 
občanského zákoníku, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a  zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Faktura musí 
obsahovat zejména tyto náležitosti: 

 označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo,  
 identifikační údaje objednatele včetně DIČ, 
 identifikační údaje porotce včetně DIČ, 
 popis obsahu účetního dokladu, 
 datum vystavení, 
 datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
 cenu celkem bez DPH vypočítanou na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 

zaokrouhlení zvyšujícího výslednou částku,  
 sazbu DPH, 
 částku DPH vypočítanou na dvě desetinná místa (na haléře) bez provede ného zaokrouhlení 

zvyšujícího výslednou částku, 
 cenu celkem včetně DPH vypočítanou na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 

zaokrouhlení zvyšujícího výslednou částku,  
 podpis porotce. 

7. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení objednateli. Fakturu spolu s přílohami 
porotce doručí objednateli v elektronické formě do datové schránky (ID: x2pbqzq) nebo e -mailem na 
adresu posta@kr-jihomoravsky.cz.  

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit porotci fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet lhůta její splatnosti. Porotce vystaví novou fakturu se správnými údaji a dnem jejího doručení 
objednateli začíná běžet nová 30denní lhůta splatnosti. V případě vrácení faktury v souladu 
s oprávněním objednatele podle tohoto odstavce není objednatel v prodlení s placením. 

9. Za okamžik úhrady faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. 

VII. 
Ukončení smlouvy 

 



5 
 

1. Tuto smlouvu je možné předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 
smlouvy kteroukoli ze smluvních stran z důvodů předpokládaných touto smlouvou nebo ze  zákonných 
důvodů. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud: 

a) porotce porušil nebo nesplnil jakoukoli ze svých povinností vyplývajících ze smlouvy a nenapravil 
takové porušení v přiměřené lhůtě určené objednatelem v písemné výzvě k nápravě doručené 
porotci, kde bylo specifikováno příslušné porušení, přičemž lhůta k nápravě nesmí být kratší než 
deset 10 pracovních dnů; 

b) porotce z jakéhokoli důvodu není schopen splnit své závazky vyplývající ze smlouvy. 

3. Porotce je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud: 

a) je objednatel v prodlení se zaplacením odměny za výkon funkce porotce a nenapravil takové 
porušení své povinnosti v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu porotcem; 

b) objednatel porušil nebo nesplnil jakoukoli ze svých povinností vyplývajících ze smlouvy 
a nenapravil takové porušení v přiměřené lhůtě určené porotcem v písemné výzvě k nápravě 
doručené objednateli, kde bylo specifikováno příslušné porušení, přičemž lhůta k nápravě nesmí 
být kratší než patnáct 15 pracovních dnů. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy se řídí právním řádem České republiky. Práva 

a povinnosti smluvních stran smlouvou neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že nebudou-li sporné otázky vyplývající ze smlouvy odstraněny 
dohodou smluvních stran, je k projednání sporů příslušný obecný místně a věcně příslušný soud  
objednatele. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy jsou v souladu s právním stavem 
platným a účinným v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v 
záhlaví smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že 
osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
za smluvní strany jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají 
jako dodatek ke smlouvě s číselným označením pořadovým číslem příslušné změny smlouvy. Předloží-
li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného dodatku ke  smlouvě, je 
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do deseti pracovních dn ů ode dne 
doručení návrhu dodatku ke smlouvě.  

5. Porotce prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 1764 ve spojení s § 2620 odst. 2 občanského zákoníku 
na sebe bere nebezpečí změny okolností a není oprávněn domáhat se po objednateli a/nebo soudně 
obnovení jednání o této smlouvě z důvodu podstatné změny okolností zakládající hrubý nepoměr v 
právech a povinnostech smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto 
smlouvou se vylučuje aplikace § 2611 občanského zákoníku. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které 



6

nejlépeodpovídápůvodnězamýšlenému ekonomickému účelu ustanoveníneplatného či neúčinného.
Do té doby platíodpovídající úpravaobecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými osobami
smluvních stran, přičemž každáze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

8. Tato smlouvapodléhápovinnosti uveřejněnív registru smluv dle zákonač. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňovánítěchto smluv ao registrusmluv(zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí objednatel, který současně
zajistí, aby informace o uveřejněnítéto smlouvy byly zaslány druhé smluvnístraně, nedohodnou-li se
smluvnístrany jinak.

9. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele porotce výslovně prohlašuje, že souhlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu aza podmínek vyplývajících z
příslušných právních předpisů (zejménazákonač. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve zněnípozdějších předpisů, azákona o registru smluv). Porotce dále výslovně prohlašuje, že žádná
část této smlouvy neobsahuje jeho obchodnítajemství.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; v případě, že je
smlouvapodepisovánasmluvními stranamiv různém čase, nabýváplatnosti dnem podpisu té smluvní
strany, která ji podepíše později. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím
registru smluv dle zákonao registru smluv.

11. Plněnípředmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje zaplněnípodle této smlouvy
a práva a povinnostiz něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

12. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a tuto smlouvu uzavírají
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany shodně
prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že souhlasís jejím obsahem. Na důkaz toho
stvrzují svým podpisemtuto smlouvu oprávněnízástupci obou smluvních stran.

V Brně dne 03.07.2023 V Brně dne 26.06.2023

______ ________
Objednatel
zastoupený

Ing. Pavlem Šromem
vedoucím odboru investic Krajského úřadu

Jihomoravského kraje

________ ________
Porotce

Mgr. arch. Gabriela Kaprálová


